sancte serventur, ad normam Litterarum Encyclicarum Leonis Pp . X I I I 

Aeterni Patris d. d. 4 Augusti 1879 et Pii Pp . XI Studiorum Ducem 

d. d. 29 Iunii 1923. 

§ 2. - In parte disciplinarum positiva auditores ita instituantur, ut non 

solum ipsam doctrinam probe addiscant, sed etiam fontes singulis disci

plinis proprios legesque eosdem interpretandi cognoscant atque laboris 

scientifici subsidia et adiumenta cum fructu adhibere assuescant. 

§ 3. - In quaestionibus speculativis sive Theologiae sive Philosophiae 

adhibeatur methodus quam scholasticam vocant, non neglecta, tam in 

proponendis argumentis quam in afferendis, disputandis, solvendis diffi

cultatibus, forma syllogistica. Hac autem methodo auditorum mentes ita 

excolantur, ut apti paratique efficiantur non solum ad falsa systemata 

erroresque antehac exortos diiudicandos et refutandos, sed etiam ad discer

nendas et ex veritate aestimandas sententias novas quae forte in disci

plinis theologicis vel philosophicis exoriantur. 

Art. 19 

Disciplinarum principalium, quae Universitatis vel Facultatis veluti 

summam constituunt, gravitas et excellentia etiam ex numero lectionum 

et professorum eluceant. 

Art. 20 

InFacul ta te Theologica, Iuris Canonici, Philosophica disciplinae prin

cipales totae tradendae sunt in scholis. 

Art. 21 

Sacra Scriptura, Theologia dogmatica, Theologia moralis, Philosophia 

scholastica, Codex iuris canonici et Ius romanum tradantur lingua latina. 

Professores autem operam dent ut auditores vim locutionum technicarum 

plene et accurate intellegant. 
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Art . 22 

In exercitationibus, de quibus in art. 30 § 1 Constitutionis Apostoli

cae, professoris est principia methodica propriae scientiae exponere, nisi 

id in cursu peculiari fiat, et eorundem rectae applicationi invigilare, ita ut 

singuli discipuli ad legendos et interpretandos fontes, ad tractandas et 

diiudicandas quaestiones peculiares et praesertim ad scribendum, etiam 

in lingua vernacula, de selectis scientiae argumentis instituantur. 

Art . 23 

Exercitationes initium sumere debent: in Facultate Theologica et 

Philosophica saltem a tertio curriculi anno, in Facultate Iuris Canonici 

saltem a secundo, in Pontifìcio Instituto Utriusque Iuris a secundo, 

in Pontifìcio instituto Biblico, in Pontifìcio Instituto Studiorum Orien

talium, in Pontificio Instituto Archaeologiae Christianae, in Pontificio In

stituto Musicae Sacrae iam inde ab anno primo. 

Art. 24 

In disputationibus scholasticis, de quibus in art. 30 § 2 Constitutionis 

Apostolicae, aliquis ex auditoribus thesim a Professore indicatam, eodem

que vel alio Professore moderante, exponet, demonstrabit atque vindi

c a n t a difficultatibus, quas condiscipuli antea designati, et post hos, pro 

opportunitate, etiam alii opposuerint. 

Art . 25 

Ultimo curriculi anno scholae paucae sint; exercitationes autem con

tinuentur quidem, ita tamen ut amplum temporis spatium dissertationi 

pro Laurea praeparandae relinquatur. 

2. - Studiorum curriculum 

(Const. Apost., art. 31-32) 

Art. 26 

Ut studiorum curriculum ad normam art. 32 Constitutionis Apostolicae 

contrahatur, haec quae sequuntur in primis serventur: 

I o In 'Facultate Theologica: 

qui, studiis mediis classicis rite peractis, Philosophiae scholasticae 

per biennium operam dederint ad normam art. 16 harum Ordinationum et 

deinde quadriennium theologicum ad normam can. 1365 C. I. C. rite absol

verint, ad quartum curriculi annum, praemisso examine, admitti possunt. 
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2° En Facultate Iuris Canonici: 

a) qui quadriennium theologicum in aliqua Facultate Theologica 

canonice erecta et approbata rite peregerint, admitti possunt, nullo facto 

examine, in primum curriculi annum; 

b) qui quadriennium theologicum extra Facultatem Theologicam 

rite absolverint, ut in Facultatem Iuris Canonici ascribi possint, superare 

debent examen de Institutionibus iuris canonici; 

c) qui quadriennium theologicum, de quo sub litt. a) et b), non pere

gerint, in Facultatem Iuris Canonici ascribi non possunt, nisi in examine 

de principiis Philosophiae moralis, Iuris naturalis, Theologiae funda

mentalis ac de Institutionibus iuris canonici rite satisfecerint; 

d) qui lauream in Iure civili consecuti fuerint, curriculum Facultatis 

Iuris Canonici biennio conficere possunt, firma pro laicis obligatione exa

minis praescripti sub litt. c). 

3° In Facultate Philosophica: 

a) qui, studiis mediis classicis rite peractis, biennium philosophicum 

absolverint in schola superiore Philosophiae scholasticae, ab Auctoritate 

ecclesiastica ad hoc approbata, cui tamen non sit ius conferendi gradus 

academicos, recipi possunt, facto examine, in tertium annum Facultatis 

Philosophicae; 

b) qui cursum Philosophiae scholasticae extra scholam, de qua sub 

litt. « ) , peregerint, curriculum Facultatis Philosophicae triennio conficere 

possunt. 

3. - Disciplinae tradendae et examina 
(Const. Apost, art. 33-34)